ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 018/2018

A reitora em exercício da Universidade Estadual de Goiás torna público o julgamento do Pregão Presencial n. 018/2018,
objeto do Processo n. 201800020008812, visando à contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento de
passagens aéreas e terrestres, nacionais e internacionais, traslado, hospedagem e alimentação em hotéis no Brasil e no
exterior, a fim de atender à demanda da Universidade Estadual de Goiás.

LOTE ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR COM DESCONTO

1

01

OLC JÚNIOR ME

CNPJ N.: 23.612.254/0001-66

R$ 293.420,00

02 R$ 17.260,00

03 R$ 12.945,00

04 R$ 86.300,00

05 R$ 103.560,00

06 R$ 103.560,00

07 R$ 43.150,00

VALOR TOTAL R$ 660.195,00

* O percentual de desconto foi de 13,70 %

Procedimento licitatório homologado por:

Documento assinado eletronicamente por CESAR WALMOR DA SILVA LEIDENS, Pregoeiro (a), em 20/07/2018, às
16:29, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por JULIANA OLIVEIRA ALMADA, Reitor(a) em Exercício, em 23/07/2018,
às 09:23, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 3359422 e o código CRC
68FC7EFB.

COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÃO
RODOVIA BR 153 Qd. KM 99 - Bairro SAO JOAO - CEP 75132-903 - ANAPOLIS - GO 0- Bloco 1, térreo, Bairro

São João (62)3328-1121

Referência: Processo nº 201800020008812 SEI 3359422

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=3359422&crc=68FC7EFB

GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.857 67Diário Oficial
to de combustíveis. Valor do Contrato: R$ 4.281.638,23 (Quatro
milhões, duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e trinta e oito reais
e vinte e três centavos). Fonte Orçamentária da Despesa: Recurso
Tesouro - Fonte (100). Nota de Empenho nº: 2018.6606.005.00141
de 02/07/2018. Natureza da despesa: 3.3.90.39.65. Data de
Assinatura do Contrato: 23/07/2018. Vigência: Início: 23/07/2018
Fim: 22/07/2019. Gerência de Contratos da UEG, Anápolis, 23 de
julho de 2018, Marcelo Nicolau de Oliveira. Gerente.
<#ABC#88603#67#107765/>

Protocolo 88603
<#ABC#88604#67#107766>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 201700020005337. Identificação do Instrumento:
Contrato nº 060/2018. Partes: Contratante - Universidade Estadual
de Goiás, CNPJ/MF nº 01.112.580/0001-71 e Contratada - Ademar
Pereira de Siqueira, inscrita no CNPJ/MF Nº 25.297.287/0001-
94. Objeto do Contrato: Aquisição de equipamentos e licenças
de software para atendimento ao Projeto “LT Digital”, do Programa
Educando e Valorizando a Vida - EVV. Valor do Contrato: R$
88.200,00 (oitenta e oito mil, e duzentos reais). Fonte Orçamentária
da Despesa: Recurso Tesouro - Fonte (100). Nota de Empenho
nº: 2018.6606.012.00049 de 25/06/2018. Natureza da despesa:
4.4.90.52.11. Data de Assinatura do Contrato: 20/07/2018.
Vigência: Início: 20/07/2018 Fim: 19/01/2019. Gerência de
Contratos da UEG, Anápolis, 23 de julho de 2018, Marcelo
Nicolau de Oliveira. Gerente.
<#ABC#88604#67#107766/>

Protocolo 88604
<#ABC#88501#67#107648>

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
ASSESSORIA DA REITORIA

AVISO DE  LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018.
PROCESSO Nº 201800020010039
ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG.
TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 13/08/2018 às 09:00 horas
LOCAL DE ABERTURA: UEG Câmpus Pirenópolis, localizado à Av.
Benjamim Constant Qd 58, Lote 02, Centro, Pirenópolis - GO.
OBJETO: gêneros alimentícios e bebidas para os cursos do
PRONATEC-FIC de confeiteiro, sushimam, padeiro e auxiliar de
cozinha na cidade de Pirenópolis-GO, por um período de 12 meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.6606.19.364.1065.2348.03
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.57
FONTE: (115)
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 49.218,21 (Quarenta e nove mil,
duzentos e dezoito reais e vinte um centavos).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br,
www.ueg.br e na Assessoria da Reitoria, localizada a Rodovia
BR 153, Km 99, bloco I, 1º andar, Anápolis, Goiás. Informações
pelo telefone: (62) 3328-1427.

Anápolis, 24 de julho de 2018.

Igor Bernardes Silva
Pregoeiro

<#ABC#88501#67#107648/>

Protocolo 88501
<#ABC#88521#67#107673>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS convida os órgãos e
entidades da Administração direta e indireta do Estado de Goiás
para participarem, na condição de partícipe, de Registro de Preços
para eventual aquisição de materiais de pintura, objeto do Processo
n° 201800020010900. O Termo de Referência e o Termo de
Participação se encontram disponíveis para download no site www.
ueg.br, link Licitações. Os interessados em participar do Registro
de Preços deverão encaminhar, juntamente com a manifestação
de interesse, o Termo de Participação devidamente preenchido e
assinado pelo titular da respectiva Pasta.
Prazo para manifestação: Até 10 (dez) dias a partir da data desta
publicação.

Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (62) 3328
1121/1146 (Coordenação Geral de  Licitações da UEG-GO).

Juliana Oliveira Almada
Reitora em exercício

Portaria UEG/GAB n. 1.074/2018
<#ABC#88521#67#107673/>

Protocolo 88521
<#ABC#88523#67#107677>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2018. PROCESSO Nº
201800020008194. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. DATA
DE ABERTURA: 14/08/2018 às 09h, através do Portal www.
comprasnet.go.gov.br. OBJETO: Aquisição de equipamentos e
materiais para atender as necessidades do Curso de Educação
Física (Bacharelado), do Câmpus Itumbiara da Universidade
Estadual de Goiás.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.6606.19.364.1065.2347.03 e
2018.6606.19.364.1065.2347.04
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.28, 4.4.90.52.28 e
4.4.90.52.04 FONTE: 100.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 42.829,06 (quarenta e dois mil,
oitocentos e vinte e nove reais e seis centavos).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos se encontram à
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br,
www.ueg.br e no Sistema Eletrônico de Informações www.sei.goias.
gov.br (para usuários cadastrados).
COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE GOIÁS, aos 24 dias do mês de julho de 2018.

César Walmor da Silva Leidens
Coordenador Geral

<#ABC#88523#67#107677/>

Protocolo 88523
<#ABC#88537#67#107694>

AVISO DE  LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 021/2018.
PROCESSO N. 201800020009192.
ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - (MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO).
DATA DE ABERTURA: 13/08/2018, às 10:00 horas.
LOCAL DE ABERTURA: Administração Central da Universidade
Estadual de Goiás, no endereço: Rodovia BR 153, KM 99, Quadra
Área, Bloco I, Anápolis - Goiás.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de fornecimento de passagens aéreas nacionais para atender à
demanda dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da UEG,
compreendendo: fornecimento, marcação, reserva, reitinerações,
PTAs (Pre Paid Tick Advide), entrega, reembolso e emissão de
passagens aéreas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.6606.19.364.1065.2350.03
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.33.02 - FONTE: (290).
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 57.929,72 (cinquenta e sete mil
novecentos e vinte e nove reais e setenta e dois centavos).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br e
www.ueg.br e na Comissão  Permanente de Licitação, localizada a
Rodovia BR 153, Km 99, bloco I, térreo, Anápolis, Goiás. Informações
pelo telefone: (62) 3328-1146.

Anápolis/GO, 23 de julho de 2018.

César Walmor da Silva Leidens
Coordenador Geral

<#ABC#88537#67#107694/>

Protocolo 88537
<#ABC#88592#67#107753>

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 018/2018

A reitora em exercício da Universidade Estadual de Goiás torna

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ab19fdfa

ueg
Highlight

GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.85768 Diário Oficial

público o julgamento do Pregão Presencial n. 018/2018, objeto do
Processo n. 201800020008812, visando à contratação de empresa
especializada em serviços de fornecimento de passagens aéreas
e terrestres, nacionais e internacionais, traslado, hospedagem e
alimentação em hotéis no Brasil e no exterior, a fim de atender à
demanda da Universidade Estadual de Goiás.

LOTE ITEM EMPRESA
VENCEDORA

VALOR COM
DESCONTO

1 01 OLC JÚNIOR ME
CNPJ N.:
23.612.254/0001-66

R$293.420,00
02 R$17.260,00
03 R$12.945,00
04 R$86.300,00
05 R$103.560,00
06 R$103.560,00
07 R$43.150,00

VALOR TOTAL R$660.195,00

* O percentual de desconto foi de 13,70%
COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE GOIÁS, aos 23 dias do mês de julho de 2018.

César Walmor da Silva Leidens
Pregoeiro

Procedimento licitatório homologado por:

Juliana Oliveira Almada
Reitora em exercício

Portaria n. 1.074/2018 - UEG
<#ABC#88592#68#107753/>

Protocolo 88592

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#88608#68#107770>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2018
Processo nº 2012.12.002929

A Comissão Permanente de Licitação da Agência de Fomento de
Goiás S/A, tendo em vista o que consta do Processo Administra-
tivo nº 2018.12.002929, e por se enquadrar nos termos do Art.
30, Inciso I, da Lei Federal nº 13.303/2016, declarou através do
Despacho de Inexigibilidade de Licitação nº 003/2018-CPL, a Ine-
xigibilidade de Licitação para contratação do ELEVADORES ATLAS
SCHINDLER LTDA. OBJETO: execução de substituição de  peça
do elevador principal da sede  da Agência de Fomento de Goiás
S/A - GOIÁSFOMENTO, danificado desde a data de 22/06/2018.
A aquisição e troca do equipamento de comunicação especificado
como - Inversor, não está incluso no Contrato de Manutenção
Preventiva e Corretiva dos Elevadores da Sede desta Agência,
firmado entre as partes. Especificações Produtos: Substituição do
módulo do Inversor L7 - 4011 Aplica IT1432. Valor da contratação:
R$ 11.182,68 (onze mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta
e oito centavos). Dotação Orçamentária: 8.1.7.21.30.001.000-
0 - Despesas Manutenção e  Conservação - Ap. Condicionado e
Refrigeração. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
AGENCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A - GOIÁSFOMENTO, aos
23 dias do mês de julho de 2018.

Johnilton de Almeida e Silva
Presidente da CPL

<#ABC#88608#68#107770/>

Protocolo 88608

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#88638#68#107805>

AVISO DE EXTRATO DE CONVÊNIO, TERMO DE FOMENTO
A Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ 01.274.240/0001-47, com sede na Rua

18-A, nº 541, Setor Aeroporto, nesta Capital, representada neste ato pelo seu Presidente Cleomar Dutra Ferreira, usando das atribuições que
lhe são conferidas pelo Estatuto Social da AGEHAB, como gestora dos programas habitacionais no Estado de Goiás, atos firmados entre esta
Agência e os convenentes abaixo relacionados com as seguintes características:
I. Natureza: Programa Habitar Melhor, Cheque-Moradia/comunitário; II. Objeto: Convênio de Cooperação Técnica para Aplicação dos recursos
do Programa Habitar Melhor; III. Origem dos recursos: Cheque-Moradia - crédito outorgado de ICMS; IV. Legislação vigente: Lei Estadual
14.542/2003, alterada pela Lei Estadual 15.083/2005

Processo Convênio/ Termo
de Fomento

Convenente CNPJ Assinatura Vigência Valor Objeto

2017.01031.006573-44 201801000132 Município de
Trindade

01.217.538/0001-15 22/06/2018 24 meses 150.000,00 Construção
da Praça
Bernardo
Sayão

2015.01031.001148-42 201801000134 Município de
Estrela do
Norte

01.800.465/0001-90 06/07/2018 24 meses 130.000,00
Construção
da Sede para
o Conselho
Tutelar

2017.01031.000812-99 201801000143 Município de
Gameleira

04.223.461/0001-84 04/07/2018 24 meses 191.000,00 Construção
de Creche
Projeto
Criança
Cidadã

2017.01031.000019-53 201801000217 Obras Sociais
da Diocese de
Uruaçu

02.357.507/0001-22 06/07/2018 24 meses 130.000,00 Construção
de um centro
comunitário

2017.01031.006025-23 201801000137 Município de
Trindade

01.217.538/0001-15 29/06/2018 24 meses 100.000,00 Construção
da Praça Pai
Eterno

2017.01031.004492-37 201801000220 Município de
Araguapaz

01.274.240/0001-47 09/07/2018 24 meses 30.000,00 Reforma
do Ginásio
Augusto Irineu
Luciano

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ab19fdfa